
   
   
    Disciplinární řád pro studenty FF UHK 
                 
 

                  str. 1/2 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD  
PRO STUDENTY FILOZOFICKÉ FAKULTY  

UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ  
 
 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

Disciplinární řád pro studenty Filozofické fakulty (dále jen „FF“) Univerzity Hradec Králové (dále jen „UHK“) je 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách) ve znění pozdějších novelizací (dále jen „zákon“) vnitřním předpisem FF a je platný pro studenty FF. 
 
 

Čl. II 
Disciplinární přestupek 

1) Disciplinárním přestupkem je ve smyslu § 64 zákona zaviněné porušení povinností stanovených obecně 
závaznými právními předpisy nebo vnitřními předpisy UHK a FF.  

  

2) Disciplinární přestupek studenta projednává disciplinární komise FF. 
 
 

Čl. III 
Disciplinární komise FF 

1) Ustavování disciplinární komise FF se řídí § 27 a § 31 zákona. Členy disciplinární komise jmenuje a 
odvolává děkan po předchozím souhlasu Akademického senátu FF. Disciplinární komise si ze svých členů 
volí a odvolává svého předsedu. 

2) Disciplinární komise je šestičlenná a její funkční období je dvouleté.  

3) Jednání disciplinární komise svolává písemně její předseda. Termín a program jednání je zveřejněn na úřední 
desce fakulty. Jednání disciplinární komise řídí její předseda, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený 
člen disciplinární komise.  

4) Disciplinární komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů.  

5) Část jednání disciplinární komise, během níž je zjišťován skutkový stav věci, je veřejná, pokud disciplinární 
komise nerozhodne jinak. 

 
Čl. IV 

Projednávání disciplinárního přestupku 

1) Studentovi, jehož disciplinární přestupek má být projednán, musí být předvolání doručeno do vlastních 
rukou alespoň s čtrnáctidenním předstihem před dnem zasedání disciplinární komise. Předvolání lze 
studentovi do vlastních rukou doručovat přímo v budově FF, nebo prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. Doručování písemností studentům uskutečňuje UHK v souladu s § 69a zákona a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Nepodaří-li se písemnost ve věci podle § 68 odst. 1 písm. h) doručit 
výše uvedenými způsoby, doručí se veřejnou vyhláškou ve formě „Oznámení o možnosti převzít 
písemnost“ v části úřední desky UHK „Nedoručitelné písemnosti“.  

2) Předvolání je doručeno dnem jeho převzetí studentem nebo uplynutím 10 dnů od jejího uložení na poště 
a v případě doručení veřejnou vyhláškou dnem sejmutí „Oznámení o možnosti převzít písemnost“ 
z úřední desky. Dnem doručení předvolání je zahájeno disciplinární řízení. 

3) Rozhodování o věcech disciplinárního přestupku je upraveno § 68 a 69 zákona. 



   
   
    Disciplinární řád pro studenty FF UHK 
                 
 

                  str. 2/2 

4) O jednání disciplinární komise je veden protokol, do kterého se zaznamenávají skutečnosti relevantní pro 
rozhodnutí o návrhu sankce.  
 

5) O návrhu sankce podle § 65 zákona rozhoduje disciplinární komise hlasováním. Návrh je přijat, získá-li většinu 
hlasů přítomných členů disciplinární komise. Na základě návrhu disciplinární komise rozhodne děkan o udělení 
sankce. V souladu § 65 zákona děkan nemůže uložit přísnější sankci, než navrhla disciplinární komise. 

 
 

 
 

Čl. V 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1) Zrušuje se Disciplinární řád pro studenty FF UHK ze dne 3. prosince 2014. 
2) Tento disciplinární řád byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) Akademickým senátem FF UHK 

dne…………………….2017. 
3) Tento disciplinární řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) Akademickým senátem UHK 

dne…………………….2017. 
4) Tento disciplinární řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem UHK.  

 
 
 
 

 
             Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r. 

          děkanka FF UHK 
 
 


